Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 1 de agosto de 2019 Ano VII - Edição nº 00751 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD037E124DD0F04893F860A358115C0F

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00751 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGAO 009/2019

AVISO ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGAO 010/2019
AVISO ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGAO 011/2019

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD037E124DD0F04893F860A358115C0F

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00751 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

AVISO
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGAO 009/2019

O MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO (BA), torna publico aos interessados a alteração no Edital
relativo ao Processo Licitatório 009/2019, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Assessoria Técnica e
Supervisão Educacional e Administrativa das Escolas da Rede Municipal e na área de Controle Interno para
atender as demandas do Município de Mulungu do Morro, Mulungu do Morro, 01/08/2019 – José Paulo dos
Anjos Silva – Pregoeiro

Alteração no termo de Termo de Referencia: onde de lê-se:

1 - DO OBJETO:
Prestação de Serviços de Assessoria Técnica e Supervisão Educacional e
Administrativa das Escolas da Rede Municipal e na área de Controle Interno para
atender as demandas do Município de Mulungu do Morro de acordo com os
quantitativos especificados abaixo.

Planilha Descritiva

ITEM UNID. DESCRIÇÃO QUANT. R$/UM. TOTAL

01 mês

Prestação de Serviços de Assessoria
Técnica e Supervisão Educacional e
Administrativa das Escolas da Rede
Municipal e na área de Controle
Interno para atender as demandas do
Município de Mulungu do Morro

05

Total
Leia-se:
Prestação de Serviços de Assessoria Técnica e Supervisão Educacional e
Administrativa das Escolas da Rede Municipal e na área de Licitações, Contratos e
Controle Interno para atender as demandas do Município de Mulungu do Morro de
acordo com os quantitativos especificados abaixo, conforme errata publicada.
Planilha Descritiva

ITEM UNID. DESCRIÇÃO QUANT. R$/UM. TOTAL

01 mês

Prestação de Serviços de
Assessoria Técnica e Supervisão
Educacional e Administrativa das
Escolas da Rede Municipal e na
área de Licitações, Contratos e
Controle Interno para atender as
demandas do Município de
Mulungu do Morro

05

Assim, nos termos do artigo 24, § Lei Federal 8666/93, fica alterada também as datas para entrega dos envelopes
e abertura dos mesmos, como se segue:
Data e hora para entrega dos envelopes: Pregão 009/2019: as 14:30 do dia 15 de Agosto
de 2019 na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro/BA. Mulungu do Morro, 01/08/2019 –
José Paulo dos Anjos Silva – Pregoeiro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD037E124DD0F04893F860A358115C0F

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00751 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO
ALTERAÇÃO DOS EDITAIS DE LICITAÇÃO PREGAO 10 E 11/2019

O MUNICIPIO DE MULUNGU DO MORRO (BA), torna publico aos interessados a alteração dos Editais
relativos ao Pregão presencial 010/2019- Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Técnica na área de
Engenharia civil para acompanhamento, fiscalização, controle e alimentação dos sistemas Federais
relativos a convênios, cadastramentos de obras no SIGA para suprir as demandas do Município de
Mulungu do Morro/BA e do Pregão Presencial 011/2019 – Objeto: Prestação de Serviços especializados na
área de contabilidade pública elaboração de projetos, prestação de contas de convenio Estaduais e
Federais, lançamentos e acompanhamentos nos sistemas SINCOV, SIOPE, SIOPS, SISTN e DIRF para
atender as demandas do Município de Mulungu do Morro/BA.

Alteração do item 8 para incluir o subitem 8.3/8.4 e 8.5- dos Editais- que passam a ter a seguinte
redação:

 QUANDO SE TRATAR DE PESSOA FISICA:

8.3- O participante do certame deverá apresentar cópias autenticadas dos documentos necessários para

habilitação, na forma indicada deste edital dos seguintes documentos:

a) Cédula de Identidade;

b) CPF – Cadastro da Pessoa Física;

c) Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, de débitos federais e à Dívida Ativa da União,

comprovando a regularidade com a Fazenda Federal;

d) Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Estado relativo ao domicílio do

Licitante, relativa a débitos estaduais, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual;

e) Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Estado relativa ao domicílio do

Licitante, da Dívida Ativa da Fazenda Estadual;

 f) Certidão Negativa de Débito - CND, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Município

relativo ao domicílio ou sede do Licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal;

8.3.1 Atestado de capacidade técnica, expedidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, que

comprovem ter o licitante fornecido satisfatoriamente os materiais ou serviços pertinentes e compatíveis com o

objeto desta licitação; podendo ser exigido da proposta melhor classificada, que apresente cópia autenticada do

contrato da prestação do serviço ou da nota fiscal, que deram origem ao Atestado;

8.4. Certidão negativa de Execução Patrimonial ou Ação Cível expedida pelo distribuidor da sede da pessoa

física.

8.5. Declaração subscrita por representante legal da licitante, elaborada em papel timbrado, atestando que:

a) Cumpre o disposto no inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal; (ANEXO X)

b) Declaração de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, na forma do § 2º do artigo 32 da

Lei nº. 8.666/93. (ANEXO VIII)

Assim, nos termos do artigo 24, § Lei Federal 8666/93, ficam alterados também as datas para entrega dos
envelopes e abertura dos mesmos, como se segue:
Data e hora para entrega dos envelopes: Pregão 010/2019: as 08:30 do dia 15 de Agosto de 2019 e Pregão
011/2019 as 11:30 do dia 15 de agosto de 2019, na Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do
Morro/BA. Mulungu do Morro, 01/08/2019 – José Paulo dos Anjos Silva  – Pregoeiro

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD037E124DD0F04893F860A358115C0F

		2019-08-01T16:50:58-0300